
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di 1

DETERMINAZIONE N. 27  DEL 10/05/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEGLI  AMBIENTI  DI  LAVORO  -  CIG:
ZB91E8BA89

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE il  “Protocollo d'intesa per regolamentare i  rapporti  tra Uffici  provinciali e Ufficio d'Ambito”,
approvato  con deliberazione del  Presidente  della  Provincia  n.12  del  23  febbraio  2017,  al  punto  1  esclude
espressamente il servizio di pulizia dei locali concessi in uso dalla Provincia all'Ufficio d'Ambito;

RITENUTO necessario provvedere ad affidare ad una ditta esterna il servizio di pulizia degli ambienti di lavoro
con queste caratteristiche minime:

• pulizia due volte la settimana di cestini, pavimenti, scrivanie, tavoli, sedie, porte interne, servizi igienici;
• pulizia una volta la settimana delle scale di accesso all'ufficio;
• pulizia una volta al mese di vetri e infissi, radiatori;

CONSIDERATO CHE la ditta Nuova Clean Service s.a.s. di Scieghi Sabrina, con sede legale in via Pedruzzi 3/b
ad Albosaggia (SO) – CF e P.IVA: 00849020144, si è dichiarata disponibile a offrire il servizio di che trattasi per
l'importo di euro 270,00 mensili oltre all'onere IVA, come da nota consegnata brevi manu in data 10/05/2017 e
acclarata a protocollo aziendale al n.751 del 10/05/2017;

ATTESO CHE: 

• per  servizi  di  importo inferiore a  euro 40.000,00 le  stazioni  appaltanti  possono procedere mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016);

• ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai fini della
tracciabilità  finanziaria  il  codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: ZB91E8BA89;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni sopra espresse e per un costo preventivato di euro 270,00 mensili oltre
all'onere IVA, all'affidamento alla ditta Nuova Clean Service s.a.s. di Scieghi Sabrina, con sede legale in
via Pedruzzi 3/b ad Albosaggia (SO) – CF e P.IVA: 00849020144, del servizio di pulizia degli ambienti di
lavoro secondo le condizioni di cui alla  nota consegnata  brevi manu in data 10/05/2017 e acclarata a
protocollo aziendale al n.751 del 10/05/2017, sino al 30 aprile 2019.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


